11 Matth. viii, 13. 12 Matth. xv, 21.

(37') Male μόνον. Plane ἄγνωμον, improba, in qua totus voce eique opposita εἰδωλω. Babelus. Insulae
 Baalqueus τὸ παραλέγει, accessione, conversione, συγκρίσει, discernendo. CUMBEFIS. Biblioth. conuon.

ORATIO XX.

Ejusdem in Chanaanem.

1. Erat igitur calamitas ingentis lartitie materies,
 luctus causa jucunditatis, tristitia summi gaudii oc-
 casio. Ubi enim Jesus praesens est, luctus voluptate
 commutatur, et lacrymarum eruptio in laetitiam
 vertitur. Fidem dictis facit Chanaanæ clamor, cu-
 jus historiam liber Evangeliorum suspicit, quam
 nunc quoque clamitantem ostendit, ipsaque in
 Scriptura velut in columna clamorem retinet, ne
 temporis invidia memoriam obliteret : praevaleuit
 enim fidei fructus. Et egressus inde Jesus successit
 in partes Tyri et Sidonis 11. Deus quidem omnibus
 adest in locis, neque Deum locus ullus audet cir-
 cumscribere. Tamen 114 cum natura sit invisibilis,
 praesentiam suam astruit, templo quod gerit,
 videntibus objecto. Venit in partes Tyri et Sido-
 nis : daemum olim diversoria, idolorum cubilia,
 idololatriæ sedes, accusationis prophetarum argu-
 mentum. A Judæa ad Sidonem et Tyrum, a pieta-
 tis officina ad impietatis sedem, a Moysis discipulis
 ad fabricatores daemumum. Cur toties ab eo demi-
 gratur? Probrum Judæorum Domini transmigratio.
 Beneficus simul ac Iudex Salvator ea loca circuit.
 Namque et gentium agnitione revera Judæorum est
 condemnatio non ignoscenda. Quando enim creber
 miraculorum imber Judaicum populum ad fidem non
 flexit, sed explicata quidem est inexpectata medici-
 nae sagena, sola vero Judæorum gens per barbaram
 invidentiam salutis portam retugit, quid fecit so-
 lers medicus? qua ratione tractat animi morbum?
 Sanandi medicamenta Sidonem transfert, ut gen-
 tium comparatione ad meliorem mentem Judæum
 infidelem provocet. Vetus enim istud reor, Domini

inventum ut deteriorum collatione eum qui mentis A
 improbæ sit ad officium cogat. Cum olim redar-
 guere Judæorum in credendo contumaciam statuisset,
 Ninivitarum conversione probrum Judæorum
 auxit. Mittit ergo Jonam impietatis desertæ inspec-
 ctorem, et Judæorum prophetam designavit admini-
 strum criminationis adversus Judæos. Qui tribulibus
 intempestive parcens criminationem tegit, fugit
 mittentem. Verum ignorabat, a ceto deprehensum
 se captivum iterum Domino coram sistendum. Rur-
 sus itaque probitatis ethnicæ spectator submittitur,
 et una voce jacta omnium subegit animos. Et parum
 absuit, quin falsi vaticinii coargueretur, dum factis
 docetur, ut gentes Judæis credulitate anteeant :
 quatenus prophetas hi suos jugulabant ; illi, quem,
 an adesset ignorabant, loquentem horrebant. Post-
 quam animorum immutatio propheticas minas re-
 pressit, concussa civitatis mœnia in tranquillo col-
 locavit, gladium superne impendentem cohibuit, et
 mortis sententia reorum fidem reverita ab Jona in-
 flexa est, atque ita ira prophetæ vincebatur, dum
 reus per animi rectitudinem victoria depotitur. Sic
115 itaque nunc Salvator a Judæa vadit Sidonem
 et Tyrum, impiorum ad fidem accessione Judaicam
 publicans hypocrisim.